
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 27/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 510/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού No2, διενέργειας πρόχειρου επαναληπτικού 
διαγωνισμού: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ - ΦΟΡΤΗΓΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Ιουλίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3758/27-6-2014 έγγραφη πρόσκληση της 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 3) Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 5) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 
και 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  
  Απόντες ήταν: 1) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, και 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι  οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 510: Εισηγούμενη το δέκατοπέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Έβρου με το  από 27-6-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  το από 26-
6-2014 Πρακτικό 2ο του πρόχειρου επαναληπτικού διαγωνισμού: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ - ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014». Συγκεκριμένα αναφέρει ότι η  επιτροπή  δεν παρέλαβε καμία προσφορά διότι 
δεν προσήλθε κανείς ενδιαφερόμενος. Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη ότι : 
• δόθηκε μεγάλη δημοσιότητα του διαγωνισμού παρόλο που δεν ήταν υποχρεωτική η δημοσίευση 
λόγω του είδους του διαγωνισμού (Πρόχειρος) βάσει του άρθρου 2 παρ. 4 του π.δ. 118/2007 
«.....Δημοσίευση προκήρυξης (περίληψης διακήρυξης) στην περίπτωση αυτή δεν απαιτείται», η 
περίληψη της Διακήρυξης δημοσιεύτηκε σε μία ημερήσια Νομαρχιακή εφημερίδα, στάλθηκε στο 
Επιμελητήριο Έβρου, αναρτήθηκε στο Πρόγραμμα Διαύγεια, στην Ιστοσελίδα και στον πίνακα   
ανακοινώσεων της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου).  
- Αναρτήθηκε η Διακήρυξη στην Ιστοσελίδα της Π.Α.Μ.Θ. και στον πίνακα   ανακοινώσεων της 
Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου). 
• Βάσει του άρθρου 21 παρ. η του Π.Δ. 118/2007: «Ειδικά σε περιπτώσεις διαγωνισμών με κριτήριο τη 
χαμηλότερη τιμή στους οποίους υποβάλλεται μία μόνο προσφορά ή τελικά γίνεται αποδεκτή μία μόνο 
προσφορά και εφόσον δεν υπάρχουν συγκριτικά στοιχεία τιμών είτε προηγούμενων διαγωνισμών είτε 
της αγοράς που να επιβεβαιώνονται με παραστατικά, ο διαγωνισμός ματαιώνεται και επαναλαμβάνεται 
υποχρεωτικά.».  
Προτείνει τ ην ματαίωση του επαναληπτικού διαγωνισμού βάσει όλων των παραπάνω για λόγους 
δημοσίου συμφέροντος και την ολοκλήρωση του διαγωνισμού με  απευθείας διαπραγμάτευση της 
τιμής από το ελεύθερο εμπόριο. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού No2, διενέργειας πρόχειρου επαναληπτικού διαγωνισμού: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ - ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΔΑ: ΩΨΠΘ7ΛΒ-4ΙΣ



 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό No2, διενέργειας πρόχειρου επαναληπτικού διαγωνισμού: 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ - ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» και συγκεκριμένα τ ην ματαίωση του 
επαναληπτικού διαγωνισμού για λόγους δημοσίου συμφέροντος και την ολοκλήρωση του διαγωνισμού 
με  απευθείας διαπραγμάτευση της τιμής από το ελεύθερο εμπόριο. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   510/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΨΠΘ7ΛΒ-4ΙΣ


		2014-07-14T12:06:50+0300
	Athens




